

# Tak minął rok

DZIŚ PRZEDSTAWIAMY NAJWAŻNIEJSZE – NASZYM ZDANIEM – WYDARZENIA 2008 ROKU.



## STYCZEŃ

### GWIAZDY ZAGRAŁY NA LODZIE

5 stycznia hokejowa Reprezentacja Artystów Polskich rozegrała mecz z Atomówkami. Na tyskim lodowisku pojawili się m.in. Piotr Cyrwus, bracia Mroczkowie, Marcin Wójcik (Ani Mru Mru). Mecz charytatywny zorganizowano w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.



## LUTY

### 640 LAT CIELMIC

9 lutego, w ramach Tyskiego Roku Historycznego, odbyła się plenerowa uroczystość upamiętniająca 640. rocznicę pojawienia się pierwszej wzmianki o Tychach w źródłach historycznych. 9 lutego 1368 roku, kiedy Cielmice należały do Księstwa Raciborskiego, książę raciborski Jan podpisał z rycerzem Bierawą akt zamiany wsi – oddał mu Bojszowy, a w zamian otrzymał wieś Leszczyny.



## MARZEC

### ZŁOTO I SREBRO DLA DRUŻYN GKS TYCHY

24 marca hokeiści GKS Tychy ulegli Cracovii. Drużynie Wojciecha Matczaka przypadł trzeci z rzędu tytuł wicemistrzowski (czwarty w historii klubu). Co się nie udało panom, udało się paniom – Atomówki obroniły złoty medal.



## KWIECIEŃ

### XXXV TYSKIE SPOTKANIA TEATRALNE

Od 19 do 24 kwietnia trwał w Tychach coroczny przegląd działalności teatrów amatorskich. W czasie TST można było zobaczyć trzy spektakle mistrzowskie i 18 przedstawień konkursowych. Na zdjęciu Teatr AMAREYA – Gdańsk, laureat nagrody za „Inspirujące pobudzenie wyobraźni widza spektaklem Exit – transgresyjny tryptodram feminalny”.



## MAJ

### FESTIWAL EKOLOGICZNY EKO MASTER

30 i 31 maja Tychy zamieniły się w ekologiczną stolicę Śląska. Pierwszego dnia odbyła się konferencja „Odpady, energia, oszczędność”. Następnego – tyszanie bawili się pod „Żyrafą”. Symbolem festiwalu była olbrzymia makieta z puszek i butelek PET, która przedstawiała Bramę Stońca. W Miasteczku Recyklingowym trwała zbiórka surowców wtórnych.



## CZERWIEC

### W TYSKIEJ PIRAMIDZIE GOŚCIŁA PIŁKARSKA REPREZENTACJA KRAJU

Od 31 maja do 2 czerwca polscy piłkarze przygotowywali się w Tychach do wyjazdu na EURO 2008. Pozytywna energia Piramidy miała dodać im siły do walki.



## LIPIEC

### X FESTIWAL IM. RYŚKA RIEDLA „KU PRZESTRODZE”

26 i 27 lipca do Ośrodka Wypoczynkowego Paprocany zjechali fani legendarnego wokalisty. Na zdjęciu koncert grupy Dżem.



## SIERPIEŃ

RADA MINISTRÓW NEGATYWNIE ZAOPINIOWAŁA WNIOSEK BIERUNIA O KOREKTĘ GRANICY Z NASZYM MIASTEM. Projekt zakładał przyłączenie do Bierunia ponaddwudziestohektarowej działki, na której stoją obecnie hale fabryczne.



## WRZESIEŃ

### UROCZYSTE URUCHOMIENIE LINII PRODUKCYJNEJ FORDA KA W FIAT AUTO POLAND

25 września, w tyskiej fabryce w blasku fleszy odstonięto model przedprodukcyjny fordka ka. Na karoserii autografy złożyli pracownicy Fiat Auto Poland, dyrekcja oraz zaproszeni goście. Roczna produkcja fordka została zaplanowana na 120 tys. sztuk.



## PAŹDZIERNIK

### ŚLĄSKA JESIEŃ GITAROWA

Od 4 do 10 października trwał 12. Międzynarodowy Festiwal i Konkurs Gitarowy im. J.E. Jurkowskiego. Zainaugurował go koncert szwajcarskiego zespołu La Volta i Marcina Dylli, któremu towarzyszyła Orkiestra Kameralna Miasta Tychy „Aukso”. Do konkursu stanęli gitarzyści z Polski, Białorusi i Rosji. Wygrał Andrzej Olewiński (na zdjęciu).



## LISTOPAD

### PREZYDENT TYCHÓW W RANKINGU NEWSWEEKA

24 listopada tygodnik „Newsweek” opublikował ranking, w którym ocenił samorządowców 108 miast. Prezydent Tychów Andrzej Dziuba zajął w nim 11. miejsce i tym samym znalazł się w pierwszej piętnastce najwyższych ocenianych prezydentów miast Polski.



## GRUDZIEŃ

### FLIRT

14 grudnia wystartowała Szybka Kolej Regionalna. Trasę obsługują nowoczesne pociągi marki FLIRT. Przejazd z Tychów Miasta do Katowic trwa 26 minut.